
COMUNE DI MONTEPAONE  

PROVINCIA DI CATANZARO 

SERVIZIO TECNICO – LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE   N.    80  REG. AREA   
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre - Trattativa privata per individuazione 
ditta a cui affidare il servizio Assicurazione RCAA – incendio e furto, 
conducenti, trasportati e occasionali degli automezzi comunali anno 2015 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con Decreto del Commissario Prefettizio n° 5987  di prot del 01.08.2014, sono state conferite al sottoscritto le 

funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area LL.PP. e di attribuzione delle relativa indennità di posizione; 
Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare il servizio per il  rinnovo 
delle polizze assicurative degli automezzi comunali per l’anno 2015; 
Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni/servizi di cui all'oggetto, alle 
quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 
 Visto il regolamento comunale dei contratti di fornitura di beni e servizi e lavori in economia e appalto lavori, 
approvato  con deliberazione C. c. n. 32 del 13.05.2009; 
Dato atto che gli uffici competenti hanno individuato le  ditte operanti nel settore alle quale chiedere di voler praticare 
la loro offerta relativa al servizio per il rinnovo delle polizze assicurative degli automezzi comunali, come da elenco agli 
atti di questo Ufficio;  
Ritenuto, pertanto, di poter fare ricorso alla trattativa privata  invitando le ditte operanti nel settore, presenti nel 
comprensorio; 
 Dato atto, che l'effettuazione al ricorso alla trattativa privata è motivato dal valore della fornitura, di importo tale 

rientrante nei limiti stabiliti dal vigente Regolamento dei contratti dell'Ente sopra richiamato; 
Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la determinazione a contrattare e le relative procedure, per 

cui si rende necessario indicare: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000; 
- visto il Dlgs 163/2006 
- il D.P.R. 207/2010 
 

   
DETERMINA 

 
1) Di indire gara di trattativa privata per il rinnovo delle polizze assicurative comprese quelle per gli infortuni 
conducenti, trasportati e occasionali degli automezzi comunali per il periodo 1° gennaio 2015 – 30 dicembre 2015 
invitando sei ditte operanti nel comprensorio, come da elenco agli atti di questo Ufficio;                        
2) fissare per il giorno 18.12.2014 alle ore 11,00 la data di esperimento della trattativa privata; 
3) approvare l’unito schema di lettera d’invito contenente i termini e le modalità di esperimento della gara;  
4) trattandosi di spesa obbligatoria, impegnare la somma complessiva di €. 7.500,00 sui seguenti capitoli, da 
prevedersi sul redigendo bilancio 2015: 
-  468/6-------€.    500,00 
-  656----------€. 3.200,00 
-  1208/6------€. 1.200,00 
-  1262/6------€     350,00 
-  974/6 -------€.    775,00     
-  974/7--------€. 1.475,00  
5) Di autorizzare il Geom. Francesco Ficchì, responsabile del servizio, a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del D. lgs 
18.08.2000, n. 267. 
2. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i servizi di cui all'oggetto, 
- l'oggetto del contratto è la fornitura all’ente  del rinnovo delle polizze assicurative  degli automezzi comunali per 
l’anno 2015; 
- le clausole essenziali sono: rispetto dei  termini per l'esecuzione della prestazione; 



- la forma del contratto: il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza; 
- la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa privata in quanto le spese del servizio rientrano nei limiti 
del vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 
Montepaone 28.11.2014 
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                  ( Geom. Francesco Ficchi) 
  
   
visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 
                                                                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO                 

  
                                                                                                     

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 

consecutivi 

dal .....01/12/2014.........al …16/12/2014………….... 

 

Data, ..........01/12/2014................................. 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

 ........Sig.ra Rosaria Fabbio............ 
 

 


